
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
02 декабря 2022г.                                                                                                          № 343 

 

Об организации и проведении 

олимпиады для учащихся 1-5-х 

классов «От звёздочек –к звёздам!»  

в 2022-2023 учебном году  

в Катав-Ивановском районе 
 

  В соответствии с планом работы Управления образования на 2022 год и с целью 

выявления и развития у младших школьников творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, содействия ранней 

профессиональной ориентации младших школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях Катав-

Ивановского муниципального района с 05 декабря 2022г. по 20 декабря 2022г. 

отборочный этап (в очной форме) олимпиады для учащихся 1-5-х классов «От звёздочек –

к звёздам!» (далее Олимпиада). 

2.  Назначить Петрову Светлану Михайловну, заведующего методическим кабинетом 

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района, 

ответственным лицом за организацию и проведение Олимпиады для учащихся 1-5-х 

классов общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального района. 

3.  Назначенному ответственному лицу за подготовку и проведение этапов 

Олимпиады в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году 

(Петровой С.М.): 

3.1. организовать работу по проведению в общеобразовательных организациях 

отборочного (школьного) этапа Олимпиады  в очной форме согласно графику 

(Приложение  1). 

3.2.   обеспечить взаимодействие с оргкомитетом по вопросам подготовки      и 

проведения  всех этапов олимпиады для учащихся 1-5-х классов «От звёздочек – к 

звёздам!» 

3.3.  обеспечить соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах 

проведения Олимпиады. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1.   назначить ответственное лицо за организацию и проведение в 2022-2023 учебном 

году олимпиады для учащихся 1-5-х классов «От звёздочек – к звёздам!» в очной форме; 

4.2.   обеспечить соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах 

проведения Олимпиады; 

4.3. обеспечить подготовку условий проведения Олимпиады в  общеобразовательной 

организации; 

4.4. предоставить  5  декабря 2022г. приказ о назначении ответственного лица и 

обязательство о неразглашении конфиденциальной информации (форма обязательства 

прилагается).  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника Управления образования                                Н.А.Калинина 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

График проведения олимпиад для учащихся 1-5-х классов 

«От звёздочек – к звёздам!» в  2022-2023 учебном году. 

Предмет/профиль Классы Очная форма 

Иностранный язык 
(английский язык) 

1-5 
 

 

 

 

 

5-20 декабря 2022г. 

Логика 1-3 

Математика 1-5 

История 4-5 

Военная история 1-3 

Техника будущего 1-5 

 

 

 


